報道関係者各位

令和５年９月 26日

経営学部 公野勉教授が率いる公野研究室が贈る

青春バトルムービー『ヴァリドマン』2026年公開予定
第１弾情報公開：公式 PV・公式 SNSを初公開

文京学院大学（学長：福井勉）は、経営学部 公野勉教授率いる公野研究室の学生・院生24名が、2026年

公開を予定している構想３年、制作期間２年の青春バトルムービー『ヴァリドマン』の公式PVと公式SNSを

公開しましたのでお知らせいたします。

本作は、文京区の街を舞台に、美少女と妖怪たちの日本の運命を巡る青春バトルムービーです。

青春バトルムービー『ヴァリドマン』制作について

本学経営学部にて映画産業論、特撮論を研究する公野勉教授は、円

谷プロダクション入社後、東北新社、ギャガを経て日活の製作・配給担当

取締役に。タカラトミーでコンテンツ・スーパーバイザー、タツノコプロの担

当役員を務め、現在は本学で後進育成を行いつつ、映画監督や舞台コ

ンテンツの製作等で活躍する第一人者です。

本作は、公野教授が監督・演出を務め、24名の公野研究室映画部門

チームが、プロデューサーから撮影・美術などを担当しています。

2022年の夏には、ジオラマセットでの怪獣とヒーローの特殊撮影や、特

殊カメラによる高速撮影などを実施しています。今後2023年12月には、キ

ャスト情報と、追加PVの公開を予定しています。

青春バトルムービー『ヴァリドマン』

■あらすじ

父親の火葬の日、アルバイトで着ぐるみのカッタンと文京区を周ることになった少女ミク。しかし実はカッタンの中に

入っていたのは古代のムー大陸人だった。かつてムー一族を滅ぼした激獣タイフーが封印から目覚めそうな気配を感

じたカッタンは、ミクにタイフーと戦う戦士ヴァリドマンとなる事を懇願する。

カッタンの眷属妖怪と大学生活を送る中、敵にひとりまたひとりと眷属妖怪たちが倒されていく。阻止に立ち上がるふ

たり！迫る激獣復活。

妹の仇を討とうとカッタンは巨大化、激獣タイフーと大バトル！

しかし巨大カッタンは力及ばずダウン。危機一髪の瞬間 奇跡の力をもらい、ミクが大変身！

巨大ヒーロー・ヴァリドマンとなって、さあ最終決戦だ！

■上映情報

公開予定：2026年夏

公式PV ：https://www.youtube.com/watch?v=SonvLHUSvos

公式X（旧Twitter） ：https://twitter.com/VALIDMAN_MOVIE

共に育つ、わくわく悩む

学生達による特殊撮影の様子

主人公の古代人が入っている着ぐるみ「カッタン」

登場キャラクター「激獣タイフー」

https://www.youtube.com/watch?v=SonvLHUSvos
https://twitter.com/VALIDMAN_MOVIE